eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075066

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
A — S PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDO: 10008867
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703793
D 536
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,707  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 613917  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
19.06.:2017 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,983 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,560 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL EC1A DOR C.A.
A ;/;- ’\
Firma: / :“y’l b
. VANESSANALLADARES. . ... E=m
" JEFEDE CALIDADLAMINADOS




Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075929

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: — PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008970
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705086
D 750
Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 515,967 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 664,862 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,675 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad |
T 3 5] |
M\ i

Instituts Ecuatoriano de Normalizacién
—

NTE INEN 2167

Observacién: .

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn esﬁ{@fﬁ'l%%@?“@dﬁﬁ%ﬁ“{“ﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

01.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078232
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDOQ: 10009922
CONDICIONES DE ENSAYQO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604251
ID 131
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis ' UN I Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,280 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,067 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,757 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016 LONGITUD 12m A2 050— +1956 p 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMBTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES “ \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
— TERMOTR
%
Hslitutn Fﬁnl::ﬁarit: de Normalizacion
L NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaiel ESHdtaforol Notektsh BldRz4d45 reproducciones parciales del mismo.

VANESERVALIADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106702 1 16 10,24 0,95 2,00 70 0,7% 471,6 725,3 1,54 17,0 ok
16106702 2 16 10,24 0,85 2,05 70 0,1% 479,9 721,9 1,50 17,0 ok
16106702 3 16 10,24 0,90 2,07 70 0,0% 480,9 707,7 1,47 16,5 ok
16106702 4 16 10,23 0,95 2,00 70 -0,2% 489,2 727,7 1,49 17,0 ok
16106702 5 16 10,20 0,94 2,04 70 0,5% 472,6 719,9 1,52 16,0 ok
16106702 6 16 10,23 0,91 2,03 70 -0,4% 478,5 722,3 1,51 17,5 ok
16106702 7 16 10,25 1,00 2,00 70 0,0% 478,0 721,9 1,51 16,7 ok
16106702 x 16 10,2 0,93 2,0 70 0,1% 478,7 720,9 1,51 16,8 ok
colada: 129ton max 10,3 1,0 2,1 70 0,7% 489 728 1,54 17,5
min 10,2 0,9 2,0 70 -0,4% 472 708 1,47 16,0
1/16/2017 7:14:14 PM
adelca -
Method: Fe-10-F 116/2017 7:11:34 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Cuality:
ASTM - E415 16106702 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn =] 5 Cu Cr Ni
o % O % % Yo % %
min
<X > (T) 0.273 0.181 0.514 0.0176 0.0247 0.449 0.129 0.149
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
(T % % % % o % [
i
<X = (T) 0.020 0.0125 < 0.001 = 0,001 < 0001 = 0.0030 0.0169 0.009
ma
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % % oG % % % I
min
<%= (7] 0.0132 = 0.004 0.0007 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 57.53 0.430
mand

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Gdegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073497

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — el i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008767
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOD: TEWP ANB 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701861
ID 455
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415
20.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2167
20032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
20032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 = NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

——

Observacién: =
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ammtormr§935§éq a,uprizadas reproducciones parciales del mismo.

A LDEL s UALDEDR LA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

g -

o o] Epu el
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074611

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.06.2017 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N-PEDIDO: 10008743
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704512
ID 14
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
12.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
12.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
12.06.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 523,938 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  RESISTENCIA 560,0 687,975 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,100 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,697 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,667 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  OVALIDAD 0,75 0,030 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA;QQ&_ENA‘CEDEN‘%,:'Sbh’];g?éic.{E(S_,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labora;grip. [No%tén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
{f Iy
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Firma: CONTROL DE CALIL
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




